КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
( 9 La/? Ns А ес,У

О переоформлении лицензии на медицинск}.ю деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05,2011 J\9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
J\i 291 "О JIицензировании медициIIской лея,t,е:tьнос,l,и (за иск,:rtочсIrисм

указанной леятелыIосги, осуItlествляемой ме/lиtlиIIскими орl,а}Iи:tаllиями и

другими организациями, входящими в частнуlо сис,гему злравоохранеIlия,
}ra территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.1,1 .2014 ЛЪ 152 "Об утверждении
Положения о коми,гете здравоохранения I}олгогралской области",
постановлением Губернатора I}олгогралской об'ltасти о,г 24.02.2014 Лs l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнитель}tой власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензиIо на мелицинскуIо деятеJIыiость бессрочllо
JIицензиа,Iу согласIIо llриложеIIиIо к lIриказу.

2. Контроль исполнения llриказа возJIожить на замсститеJIя
председателя комитета Е.П..Щронову.

Председатель комитета ht J-ц*

О.Ю.Жорова
з 0-82-85

В.В.Шкарин

Волгоград

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
э.цравоохране{ияlJолгогралскои оOласти

oTJi| d 9 7;} N9 J lt 7

Юридическое лицо, которому переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частIIуlо систему здравоохраIIения, IIа

территории инновациоI II IоI,о цсII,1,ра "Ско.гrково")

1. государственное казенное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной специализированный дом ребенка для
детей с органическим поражением I1ен,грмьirой tlервrIой системы с
нарушением психики".

Сокращенное наименование: ГКУЗ "ВОСДР".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовau{ форма юридического лица: государственное
казенное r{реждение здравоохранения
Адрес места нахождения юридического лица:
400005, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Коммунистич еская, 62 А.
огрн 103з400з18l l5
инн з444044975

Лицензия ЛЭ ЛО-34-01-003355 от 06 апреля 2017 года, сроком
действия с 0б апреля 201,7 года бессрочно, предоставленнiul
государственному казенному учреждению здравоохранения
"Волгоградский об'lrасr,ной специализироваttrtый дом ребеlrка лля детей с
оргаЕическим поражением центральной нервной сисгемы с нарушением
психики" Волгоград комитетом здравоохранения Волгоградской области
переоформлена на N ЛО-34-01-003528, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: прекращением выполняемых
работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность.

Адрес места осуществления деятельности:
400005, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Коммунистическая, 62 А.
При оказаttии первичной, в ,l,oм чисJIс JIоврачсбrlой, врачебrrой и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок), лечебной

физкультуре, медицинскому массажу, медицинской статистике,
организации сестринского дела, сестринскому делу в педиатрии,

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение
профилактических прививок), педиатрии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: неврологии, организации здравоохранениJI и общественному
здоровью, физиотерапии. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствоваttий и Nrеl(иllиIIских )ксперl.из
организуются и выпоJIIIяю,гся сле/lуIощие рабо,t.r,I (ус'lrуl.и): Ilри llровелсIlии
медицинских эксllертиз по: экспер,l,изе качесl.ва медиtlиtrской lIомощи.

2.40ЗЗ48, Волгоградская область, город Михайловка, улица
Коммуны, дом 70. Филиал J\Ъ 1 в г. Михайловка Волгоградской области.

Работы (услуги), выполlIяемые при оказании первичной доврачебItой
медико-санитарной помощи в амбула,tорных усJlовиях по: ,llечебItой

физкультуре, медицинскому массажу, организации сестринского деJlа,
сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; при ок€вании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи по: неврологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, физиотерапии.

3.404503, Волгоградская область, город Калач-Ilа-.Щоrlу, улиllа
Маяковского, дом 28-А. Филиалп Ns 2 в г. Каtач-rtа-f{оrtу Во;rr,оt,ра,,tской
области

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбула,t,орных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), .ltечебной

физкультуре, медицинскому массажу, организации сестринского дела,
сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии; при
оказании первичной специaшизированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: неврологии, организации здравоохранения и
общес,гвенному злоровью, физиоr,ерапии. При llроl]сJ(еIIии мс]lиIlиIIских
осмотров, медицинских освидетеJIьствоваtrий и мс.r(иllиlIских :)ксlIср,l,из
организуются и выполняются следующие рабо,гы (ус.llуги): при IIровелении
медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи,

4. 404131, Волгоградская область, город Волжский, улица
Оломоуцкая, дом 4З. Филиал Ns З в г. Волжский Волt,оградской об:Iасти.

Работы (услуги) выпоJIняемые при оказании первичной доврачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведение профилактических прививок), лечебной физкультуре,
медицинскому массажу, организации сестринского дела, сестринскому
делу в педиатрии, физиотерапии; при ок.вании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации

(проведение профилактических прививок), педиатрии; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: неврологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, физиотерапии.
- прекратить работы (услуги), составляIоIIIие медициItскую
деятеJlьнос,I,ь lIo слелук)щему алресу Mec,I,a осуrllес,|,вJIеllиrl:

1. 400005, Волгоградская область, горол iJолr,огра21, уJlица
Коммунистическая, 62 А.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуIо,l,ся и
выполняются следующие работы (услуr,и): при оказаItии гtервичItой
специrшизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), психиатрии,

2.40ЗЗ48, Волгоградская область, город Михайловка, улица
Коммуньт, дом 70. Филиал Ns 1 в г. Михайловка Волгоградской области.

Пр, оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняюl,ся сJIелуIощие работы (ус.lIуr,и): lIри оказании rtерtзичttой

специirлизированtrой мелико-саttитарItой IIомоlllи в амбу;tа,t,орttых

условиях по: психиатрии.
3. 404503, Волгоградская область, город Калач-на-,Щону, улица

Маяковского, дом 28-А. Филиал Ns 2 в г. Калач-rtа-Щону Волгоградской
области.

При оказании первичной, в том числе ловрачебной, врачебной и
специмизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: психиатрии.